Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

 61 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

25.05.2022 г.         г. Симферополь                                                         № 717

О присвоении звания

«Почетный гражданин

Симферопольского  района»

Прокопенко В.А.

Руководствуясь Положением о наградах и почетных званиях

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

утвержденного решением 22 сессии Симферопольского районного совета

Республики Крым от 07.09.2015 № 337, рассмотрев протокол заседания

Комиссии по наградам муниципального образования Симферопольский

район Республики Крым от 17.05.2022 № 4 и представление Постоянной

комиссии Симферопольского районного совета Республики Крым по

финансово-бюджетной, налоговой и экономической политики от 11.05.2022,

районный совет решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Симферопольского

района» ПРОКОПЕНКО Валерию Алексеевичу, пенсионеру, помощнику

председателя Симферопольского районного совета Республики Крым, за

многолетний добросовестный труд, особые заслуги перед Симферопольским

районом и в связи с Днѐм России.

2. Вручить ПРОКОПЕНКО В.А. удостоверение и нагрудный знак

установленного образца.

 3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать в

официальном печатном органе муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик

Крыма» и на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

http://simfmo.rk.gov.ru/

2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Банарь С.П.).

Заместитель председателя

Симферопольского   районного совета               Б. Селютин